
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

26.11.2020г.                                                                                                              №222-ОД 

                                              

г. Коммунар 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МБОУ 

«Коммунарская СОШ №3» ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ИМЕЮЩИХ ВОЗМОЖНОСТЬ ВЫХОДА В СЕТЬ ИНТЕРНЕТ 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 года №4З6-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Концепцией информационной 

безопасности детей на 2018-2020 годы и п.7 Плана реализации Концепции (утв. Приказом 

Минкомсвязи России от 27.02.2018 года №88), Методическими рекомендациями по 

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Утвердить Порядок использования персональных устройств обучающихся, имеющих 

выход в сеть Интернет 

 2. Ответственному за информатизацию, Ефремовй Е.А. разместить Порядок 

использования персональных устройств обучающихся, имеющих выход в сеть Интернет 

но официальном сайте ОУ 

 З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы  Л. А. Шагай 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«____» ________20___ _______________/Ефремова Е.А/ 


		2021-06-15T11:18:56+0300
	МБОУ "Коммунарская СОШ № 3"
	Я являюсь автором этого документа




